CONSORZIO SAPIENZA INNOVAZIONE

Bilancio dell'esercizio
dal 01/01/2013 al 31/12/2013
Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell’art. 2435 bis C.C.

Sede in ROMA, VIALE REGINA ELENA 291
Fondo Patrimoniale euro 200.000,00 i.v.
Codice Fiscale e Nr.Reg.Imp. 97423040589
Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA
Nr. R.E.A. 1134889
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Stato Patrimoniale
Attivo

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

Parte richiamata

Parte da richiamare

TOTALE CREDITI VERSO SOCI
PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (A)

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni immateriali
Valore lordo

Ammortamenti

Svalutazioni

Totale immobilizzazioni immateriali

II - Immobilizzazioni materiali
Valore lordo

Ammortamenti

Svalutazioni

Totale immobilizzazioni materiali

III - Immobilizzazioni finanziarie

Crediti:
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre 1'esercizio successivo
Totale crediti

Altre immobilizzazioni finanziarie

Totale immobilizzazioni finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze

Totale rimanenze

II - Crediti
Esigibili entro l’esercizio successivo
Esigibili oltre 1'esercizio successivo

Totale crediti

31/12/2013

25.947
(25.453)
0

494

155.646
(85.455)
0
70.191

3.000
3.000
73.685

1.067.197
0
1.067.197

III - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attivita finanziarie
che non costituiscono immobilizzazioni
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(0]

31/12/2012

25.947
(24.682)
0

1.265

154.706
(69.654)
0
85.052

3.000
3.000
89.317

1.020.362
0
1.020.362



IV - Disponibilita liquide
Totale disponibilita liquide 181.205 264.929
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 1.248.402 1.285.291
D) RATEI E RISCONTI
TOTALE RATEI E RISCONTI (D) (0] (0]

TOTALE ATTIVO 1.322.087 1.374.608
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Stato Patrimoniale
Passivo

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni

III - Riserve di rivalutazione

IV - Riserva legale

V - Riserve statutarie

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio

VII - Altre riserve

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo

IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Utile (perdita) residua
TOTALE PATRIMONIO NETTO

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI

Esigibili entro l’esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

TOTALE DEBITI

E) RATEI E RISCONTI

TOTALE RATEI E RISCONTI

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO
NETTO
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31/12/2013

200.000
0)
(0)
(0)
(0)
0)

(1)

2.862

(161)
202.700

(0)

60.799

945.521
0

945.521

113.067

1.322.087

31/12/2012

200.000
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

©)

1.098

1.764
202.862

(0)

44.003

926.674
0

926.674

201.069

1.372.857



Conto economico a valore
e costo della produzione (schema civilistico)

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di
lavorazione, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) Altri ricavi e proventi:

contributi in conto esercizio

altri

Totale altri ricavi e proventi

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di
merci

7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale:
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
d) trattamento di quiescenza e simili
e) altri costi del personale
Totale costi per il personale

10) Ammortamenti e svalutazioni:

a) ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali

c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilita liquide

Totale ammortamenti e svalutazioni

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

12) Accantonamenti per rischi
13) Altri accantonamenti

14) Oneri diversi di gestione

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI
DELLA PRODUZIONE (A - B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazioni:

da imprese controllate
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31/12/2013

777.211

550.901
4.700
555.601

1.332.812

(9.056)

(723.642)
(15.900)

(324.655)

(104.542)

(16.888)

(0)

(0)
(446.085)

(291)

(16.282)
(0)

(0)
(16.573)
(0)

(0)

(0)

(17.167)
(1.228.423)

104.389

31/12/2012

1.469.016
0)

©)
©)

446.282
844
447.126

1.916.142

(43.008)

(1.375.247)
(16.337)

(312.444)
(62.938)
(10.882)

(0)
(0)
(386.264)

(4.081)

(19.792)
(0)

(0)
(23.873)
(0)

(0)

(0)

(9.050)
(1.853.779)

62.363

0)



da imprese collegate

altri

Totale proventi da partecipazioni

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
da imprese controllate
da imprese collegate
da imprese controllanti
altri

Totale crediti iscritti nelle immobilizzazioni

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non
costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti:
da imprese controllate
da imprese collegate
da imprese controllanti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) Interessi e altri oneri finanziari:
a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari

17-bis) Utili e perdite su cambi

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI
(15+16-17 + - 17-BIS)

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE

18) Rivalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non
costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

Totale rivalutazioni
19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non
costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non
costituiscono partecipazioni

Totale svalutazioni

TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE
DI ATTIVITA FINANZIARIE (18 - 19)
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©)

(0)
(0)
(0)
(2.526)

0)

91

(2.526)

©)

(2.435)

0)

0)

(0)

)

©)

0)

(0)

(0)

295

295
295

(0)
(0)
(0)
(3.197)
(3.197)
(28)

(2.930)

©)
0)

0)
©)

©)
0)

©)
©)

(0)



E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi:

plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono

iscrivibili al n 5
differenza arrotondamento unita euro

altri

Totale proventi

21) Oneri:

minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili

non sono iscrivibili al n 14
imposte relative ad esercizi precedenti

differenza arrotondamento unita euro

altri

Totale oneri

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE

(20 - 21)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

(A-B+-C+-D+-E)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti,

differite e anticipate:
imposte correnti

imposte differite

imposte anticipate
proventi (oneri) da adesione al regime di

trasparenza

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio,

correnti, differite e anticipate

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

0)

34.443
34.444

©0)

(0)

(0)

(76.488)
(76.488)

(42.044)

§9.910

(60.071)
(0)
(0)

©0)

(60.071)

(161)

Il presente bilancio é conforme ai risultati delle scritture contabili.

ROMA,

(0)
(0)
14.652
14.652
(0)
(0)
(1)
(13.855)
(13.856)
796
60.229
(58.465)
(0)
(0)
(0)
(58.465)
1.764

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
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Il Presidente
Prof. Teodoro VALENTE



